
ORIGINALE 

 
AMBITO DI ZONA DI GALLIPOLI 

COMUNI DI 
Gallipoli, Alezio, Alliste, Melissano, Racale, Sannicola, ���� raviano, Tuglie 

 
DETERMINAZIONE Nr.  126  del  04 aprile 2014 

 
IL RESPONSABILE  DELL’UFFICIO DI PIANO 

 
Oggetto: Servizio Sociale Professionale. Periodo anni DUE. INDIZIONE PROCEDURA DI 
GARA.  CIG : 57005323D2 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO CHE: 
 

Con verbale del Coordinamento Istituzionale dell’Ambito di Zona di Gallipoli, del 20/03/2014 , è 
stato, tra l’altro, stabilito, in esecuzione alla programmazione effettuata con il Piano Sociale di 
Zona 2014 -2016, di attivare il servizio sociale professionale per il periodo di anni DUE, da affidare 
a soggetto esterno da individuare mediante procedura ad evidenza pubblica, con importo a base di 
gara di complessivi € .357.000,00, oltre IVA; 
 

RITENUTO di dover attivare la relativa procedura pubblica di affidamento del servizio di che 
trattasi con l’approvazione del Capitolato Speciale d’Appalto, del Bando e del disciplinare di gara  
 

RITENUTO altresì opportuno utilizzare la procedura aperta, con il criterio di aggiudicazione 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, al fine di garantire la più ampia partecipazione 
possibile alla gara, e, quindi, un migliore risultato sia in termini di qualità del servizio sia anche in 
termini economici; 
 

Dato atto che la procedura non è soggetta alla disciplina di cui al citato D. Lgs. 163/2006 (Codice 
dei contratti pubblici relativi a servizi e forniture) ai sensi dell’art. 20 dello stesso Codice, in quanto 
trattasi di servizio rientrante tra quelli elencati all’allegato II B. Ogni richiamo ad alcune disposizioni 
dello stesso Codice contenuto sia nel Bando che nel Capitolato Speciale di Appalto è da intendersi 
in via di analogia.; 
 
Dato Atto di dover dare idonea pubblicità alla gara in oggetto provvedendo alla pubblicazione del 
bando e sul sito web dell’Ambito e sui siti web dei Comuni interessati; 
 
VISTO che, pertanto, occorre provvedere con urgenza all’attivazione di tutte le procedure per  il 
perfezionamento dell’l’appalto del servizio  e tutti gli atti propedeutici e conseguenti fino alla stipula 
del contratto; 
 

VISTO  il D. Lgs. n.163/2006 ed in particolare l’art. 20 
VISTO il D. Lgs. n.267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) In considerazione di quanto in premessa enunciato: 
  
di indire gara d’appalto con procedura aperta  per l’affidamento del servizio sociale professionale, 
per il periodo di anni DUE, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 83, comma 1, lett. a) e b) del D. Lgs. 163/2006. 
 
di approvare il Bando, il Capitolato Speciale d’Appalto e il Disciplinare di gara per l’affidamento del 
servizio di cui sopra, che si uniscono al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 



 
2)- Di dare idonea pubblicità alla gara, provvedendo alla pubblicazione, sul sito web dell’Ambito di 
Gallipoli: www.ambitosocialegallipoli.it, e sui siti web di tutti i Comuni dell’Ambito,, nonchè sul sito 
dell’AVCP contestualmente al perfezionamento del CIG e sul sito della Regione Puglia, per giorni 
trenta. 
 
3)- La copertura della spesa derivante dal presente appalto prevista a base d’asta di € 357.000,00, 
oltre IVA, è disponibile sui cap 1450 art.1 imp. N. 456/2008, 512/2007, 406/2012; Cap. 1450 art.5 
imp. 503/2006,; Cap. 1450 art.9 imp. 519/2007, imp.. 449/2008, imp. 450/2008 imp. 464/2008; 
Cap. 1450 art.13 imp. 454/2008; Cap. 1453 art. 1 imp. 446/2010; Cap. 1453 art.7 imp. 452/2010, 
Cap. 1453 art 17 imp. 462/2010 del redigendo bilancio 2014 gestione RR.PP. 
 
4) di provvedere al pagamento di € 225,00 in favore dell’Autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici, secondo quanto stabilito dalla deliberazione 21.12.2011 della stessa Autorità. mediante 
versamento, con le modalità e termini (periodi quadrimestrali) stabiliti dall’avviso pubblicato sul sito 
web dell’Autorità (www.autoritalavopripubblici.it) in data 31.3.2010 “Contributi in sede di gara 
Istruzioni per le nuove modalità di versamento in vigore dal 1° maggio 2010”; 
  
5) di demandare al Settore finanziario dell’Ente il pagamento del suddetto contributo all’Autorità 
per la vigilanza sui contratti pubblici (€ 225,00), nei tempi e modi stabiliti dal citato avviso 
pubblicato, con emissione del mandato di pagamento sull’intervento 2010801/2919 del bilancio 
corrente, dando atto che tale spesa è prevista nel quadro economico del progetto approvato. 
 
Trasmettere il presente atto a tutti i Sindaci dei Comuni dell’Ambito. 
 
� Il presente atto verrà pubblicato all’albo pretorio on line del Comune di Gallipoli. 

 
� La pubblicazione avverrà anche sul sito istituzionale dell’Ambito territoriale di Gallipoli 

www.ambitosocialegallipoli.it  nella sezione “Determine”. 
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 
Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Maria Caiffa 
 

  

 


